
Telefon: 0454-30 12 50
www.ifmetall.se/blekinge

MEDLEMSTIDNING December 2024 Årgång 12

www.ifmetall.se/blekinge

IF METALL
Blekinge

Höstmöte

Metall November 2024_Layout 1  2024-11-28  20:53  Sida 1



www.ifmetall.se/blekinge2

ORDFÖRANDE HAR ORDET
u en bit in på hösten så
har vi besökt merparten
av våra arbetsplatser
utan klubb och ombuds-
männen har gjort sina
lönerevisioner. Vi har

jobbat med våra motioner och arbetat med
förslagen till förbundsuppdragen till kon-
gressen i maj nästa år. Motionerna antas på
vårt höstmöte och nomineringarna till för-
bundsuppdragen redovisas. Ombuden väljs
också på höstmötet.

Vi ser också att regeringen gör det svårare
för de som har det sämst i samhället genom
att inte satsa på pensionärer, arbetslösa,
sjuka, ensamstående och lågavlönade. Peng-
arna fördelas på de som redan har en hög in-

komst och då får också välfärden stryk på
foten. Vi kommer att märka konsekvenser
framöver då a-kassan försämras och även
där kommer de med sämst löner att drabbas
hårdast. Vi ser också att det inte läggs någon
energi på klimatet och den gröna omställ-
ningen, som är så viktig för oss inom indu-
strin. Det kan resultera i högre arbetslöshet
och mindre etableringar i Sverige.

Det har varit val i USA också och där vann
Trump igen, och det kommer visa sig om vi
drabbas negativt med höga tullar och avgif-
ter som påverkar exporten. Och då vet vi att
vi är beroende av export i vårt vackra land.

Vi kämpar vidare med facklig politisk på-
verkan för att göra livet lättare för arbetark-

lassen och de som
behöver stöd och
hjälp i ett mer seg-
regerat samhälle.
Hjälp till ni också
på alla sätt ni kan
för att vi ska lyc-
kas med bra ar-
betsförhållanden
och ett gott sam-
hälle där alla in-
kluderas.

Må väl och njut av en härlig vinter och va
rädda om varandra. God jul och gott nytt år
önskar jag er alla.

Ordförande Annette Rydell

N

Regeringen och elen
I elområde 4 (södra Sverige) är priserna på
el högre än i övriga delar av landet på grund
av att här produceras mindre el. 

Det finns ett långt gånget förslag om en stor
vindkraftpark utanför Trelleborg, kallat
Kriegers flak. Det skulle ge mycket tillförsel
av el till nätet och kunna sänka priserna på
el i vårt område. Det behövdes bara att staten
betalar överföringsledningen.

Regeringen vägrar och då säger Vattenfall
att det inte lönar sig. 

Ett större antal andra vindkraftparker till

havs stoppas för att försvaret har invänd-
ningar. Det är den enda demokratiska staten
i världen där försvaret har veto i landets
energiförsörjning. 

Naturligtvis ska försvarets intressen vägas in
men i en sammanvägd bedömning borde det
gå satt hitta kompromisser för att både öka
tillgången på el och samtidigt ta hänsyn till
försvaret. 

Om viljan hade funnits! Men den finns inte
hos Tidö-partierna. De har bestämt sig för att
kärnkraft är det enda möjliga i energiutbygg-
nad. Trots att ingen rimlighet finns att ny
kärnkraft står klar före 2040 och OM det blir

då kommer att kosta
staten massor av
pengar och för oss el-
abonnenter kommer
räkningen att bli ännu
dyrare. Staten ska ga-
rantera ett lägsta el-
pris på 80 öre/kWh. 

De har låst fast sig
fullständigt i kärn-
kraftsivern och vägrar se några alternativ.

Tommy Augustsson, 
facklig-politiska kommittén.

LEDAREN

På torget i Olofström tänds 63
facklor på skyddsombudens
dag, som symboliserar alla de
arbetare som omkom på sina
arbetsplatser förra året. 
Utvecklingen går inte framåt.
På tio år har siffrorna inte bli-
vit bättre, vid en jämförelse
med vår egen tidning.

Metall November 2024_Layout 1  2024-11-28  20:53  Sida 2



www.ifmetall.se/blekinge 3

USA och det demokratiska partiet
står idag inför en utmaning som är
större än bara partipolitik. Det
handlar om att återvinna männi-
skors tro på att deras röster spelar
roll och att framtiden kan vara lju-
sare.

I USA:s rostbälte, en gång kärnan för lan-
dets industri, har decennier av ekonomisk
nedgång lämnat kvar spår som är omöj-
liga att förbise. När jag för några år sedan
besökte rostbältet möttes jag av kvarter
efter kvarter med bostadsområden som
långsamt höll på att förfalla.

Det var en påminnelse om en svunnen tid
– fasader slitna av väder och vind, fönster
som bommats igen, och rostiga skyltar
som en gång välkomnade fabriksarbetare
och deras familjer. Tomma gator kantades
av övergivna byggnader och förfallna af-
färer som tidigare varit centrum för dessa
samhällen. I varje gathörn kändes en tyst
desperation – en fråga som ekade från de
tomma butikslokalerna och trasiga fön-
stren: Vem bryr sig om oss nu?

Sedan år 2000 har över 5 miljoner arbets-
tillfällen försvunnit från rostbältet. Jobb
som skapade trygghet och stabilitet i
dessa samhällen har antingen automatise-
rats bort eller flyttats utomlands. Städer
som en gång var fyllda av fabriker och
småföretag har förlorat sin puls, och i dess
ställe råder en känsla av övergivenhet.
Utan dessa arbeten har också lokala sko-
lor, sjukvårdskliniker och småföretag
tvingats stänga, vilket lett till att samhäl-
lena successivt vittrat sönder. De som bor
kvar ser sin hembygd förvandlas, bit för
bit, som en påminnelse om vad som bru-
kade vara.

Medianlönen för en arbetare i rostbältet
är idag på samma nivå som för 20 år
sedan. Samtidigt har levnadskostnaderna
skenat iväg. Arbetarna producerar mer än
någonsin men får allt mindre tillbaka. I
städer som Cleveland och Detroit kämpar
familjer för att få ekonomin att gå ihop.
De tvingas till tuffa beslut – att avstå från
medicin för att ha råd med mat eller välja
mellan uppvärmning och att betala hyran.
Produktiviteten har ökat med nästan 70 %
sedan 2000, men enligt en rapport från
Economic Policy Institute har löneskill-
naden mellan arbetare och ledning aldrig
varit större.

Kanske är det som är mest hjärtskärande
att se hur denna ekonomiska nedgång på-
verkar de unga. Med färre skolor, mins-
kade möjligheter till fritidsaktiviteter och
stöd blir framtiden allt mer osäker för bar-
nen i dessa områden. I vissa områden
lever fler än en fjärdedel av familjerna på
eller under fattigdomsgränsen. Generatio-
ner som vuxit upp i skuggan av fabriks-
stängningar, förlorade jobb och tomma
löften frågar sig om de någonsin kommer
få chansen att uppleva stabilitet och
trygghet.

För Demokraterna handlar det nu om att
forma en politik som inte bara når ut i ord,
utan också i handling. Trots motgångar
och Trumps valvinst är det möjligt att
skapa en folklig rörelse för förändring.
Historien visar att när rätt politik och folk-
rörelse samverkar kan verklig förändring
ske. Under 1960-talet såg vi en tid då jäm-
likheten i USA ökade, levnadsstandarden
steg och den amerikanska drömmen blev
verklighet för många – en period som
visar att en framtid präglad av hopp är
möjlig.

Städer som Cleveland har redan börjat
visa vägen där det civila samhället, före-
tag och lokala politiker samarbetar för att
revitalisera kvarter som tidigare drabbats
av industrinedgång. Genom att investera
i utbildning, småföretagsstöd och omställ-
ning till grön energi har dessa områden
börjat se ny tillväxt och skapat jobb som
återger befolkningen tron på framtiden.

Låt oss komma ihåg – att rösta är att hop-
pas. Att rösta är att tro på förändring.

Socialdemokraternas systerparti Demo-
kraterna i USA, men även politiken i Sve-
rige, måste erbjuda lösningar som ger
människor en tro på framtiden och en
känsla av att de är en del av ett större sam-
hällsbygge. Ett samhälle där ingen lämnas
efter.

Magnus Manhammar
Riksdagsledamot för Blekinge (S)

En resa i USA:s Rosbälte
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Nu har vi varit på tur med våra 
veteraner igen och denna gång blev
det en resa genom delar av Skåne.

Ett gott gäng lite över övre medelåldern
fick besöka Johannamuseet i Sandåkra,
ett tekniskt- och allmänt museum och des-
sutom ett av Skånes större enskilda mu-
seum med veteranbilar, motorcyklar,
vardagliga bruksföremål för hem och ar-
betsplatser, musikmaskiner, leksaker, café
och presentbutik.

God lunch och fika fick vi också. Rekom-
menderas varmt som utflyktsmål. 

Efter detta besökte vi Gunnarhögs gård,
en gammal släktgård som tillhört familjen
Nilsson sedan 1897. Verksamheten har ut-
vecklats från ett traditionellt jordbruk till
ett nytänkande livsmedelsföretag med
kallpressad rapsolja i fokus. Från frö till
flaska.

Vi startade med en fika för att sedan få en
rundtur i verksamheten. Intressant att få
se delar av produktionen. 

Vi avslutade i deras gårdsbutik med lite
shopping.

Sedan in i bussen igen för en etapp till
Brösarps Gästgiveri för lite äggakaga som
var mycket uppskattad. 

Lite kaffe på det och sen dags för hem-
resa. 
Tack alla som var med och tack Sanna för
ett gott samarbete med planeringen.
  

Annette Rydell Ordförande

Veteranresa
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Höstmöte

40-årsjubileum

IFMetall Blekinge har genomfört
sitt Höstmöte/Nomineringsmöte
med Representanter från Företag i
hela länet. 

Mötet, förlagt till Folkets Hus i Karls-
hamn, var välbesökt. Närmare 100 perso-
ner, en regnig tisdagskväll. Inget dåligt
intresse. På dagordningen, b la val av
ombud till IFMetalls Kongress 2025. De
som valdes, presenteras närmare i nästa
tidning. Motioner (förslag) till kongres-
sen, som är IFMetalls högst beslutande
organ, presenterades och godkändes av
mötet. 

Förbundsmedverkan
Utsänd från Förbundet denna kväll, och
gästtalare, var Per Hyytiäinen. Tillhör or-
ganisationsenheten och är vår avdelnings-
kontakt. De saker Per pratade om,
grundade sig i att ; teckna fler avtal och
öka organisationsgraden (fler medlem-
mar). Siffror presenterades. Vi behöver bli
bättre på detta. Även studier, där vi i Ble-
kinge inte är dåliga, men fler medlemmar
behöver gå medlemsutbildning. Så på alla
arbetsplatser, runt om i Blekinge, väck
den fackliga tanken om att; tillsammans
är vi starka!

Magnus Hemmingsson 

PRO IFMetall Västra Blekinge
40-års jubileum! På programmet, b la
Hedersmedlemmar, historik, gäster mm.
Platsen är Valhalla i Mörrum. 

En av de särskilt inbjudna gästerna är
Göran Johnsson. Ingen närmare presenta-
tion behövs av vår förra förbundsordfö-
rande, som kommer från våra breddgrader.
Han berättade om sin svåra uppväxt, men
hur vägen ändå till slut ledde fram till det
finaste fackliga uppdraget någon kan in-
neha; Förbundsordförande. En intressant
bok har nyligen skrivits om Göran Johns-
son, av Harald Gatu. 

Fortsatt verksamhet
Många inbjudna gäster omnämns. Utmär-
kelser, tacktal sker osv. Den nyligen bort-
gångne ordföranden för PRO, Leif
Gummesson, som planerade detta jubi-
leum, är dock saknad. Ett fyllnadsval är
gjort, Christer Martinsson kliver in och tar
ordförandeskapet. PRO västra Blekinge
har fortsättningsvis ändå en omfattande
verksamhet, med många medlemmar och
ett stort intresse. Det märks en kväll som
denna.

Magnus Hemmingsson
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Jag läste nyligen en seriestripp där
ett barnbarn säger till sin morfar:
”Morfar, säg något gammalmodigt."
Morfadern svarar: ”Solidaritet.”
Orden fick mig att stanna upp. Är
det verkligen så? Har solidaritet bli-
vit omodernt? Och om så är fallet –
vad förlorar vi? Kan solidaritet er-
sättas av Facebook, Instagram och
TikTok, där likes och delningar bli-
vit dagens gemenskapssymboler? 

Jag är övertygad om att om solidariteten
försvinner,  påverkas både arbetsmarkna-
den och samhället i stort. Inom fackför-
eningsrörelsen, särskilt i kampen för
jämställdhet, är solidaritetens värde avgö-
rande. Fackförbund har genom åren varit
drivande för lika lön, jämlika möjligheter
och rättvisa arbetsvillkor, och de har spe-
lat en avgörande roll för att kvinnor ska
kunna ta plats i arbetslivet på lika villkor
som män. Om vi låter solidariteten hamna
i baksätet riskerar dessa framsteg att stag-
nera – eller till och med gå förlorade. 

Jämställdhet är i sin natur en kollektiv
fråga, där de framsteg vi ser bygger på ge-
mensamma ansträngningar och en bred
förståelse för rättvisa. Om vi försvagar
facklig solidaritet kommer de grupper
som redan står inför större utmaningar på
arbetsmarknaden att få ännu svårare att
bli hörda. Framgångarna inom fackligt
jämställdhetsarbete bygger på att varje
medlem ser andras rättigheter som sina
egna.   

En försvagad solidaritet riskerar att be-
fästa, istället för att utmana, de normer
och hierarkier som fortsätter att hålla till-
baka kvinnor i arbetslivet och frågor om
jämställda löner, rätt till föräldraledighet
och rimliga arbetsvillkor för kvinnor blir
nedprioriterade. Lönegapet, bristen på
kvinnor i ledande positioner, och en osyn-
liggjord struktur där kvinnors insatser un-

derskattas. Om vi inte står enade för jäm-
ställdhet blir det svårare att skapa de för-
ändringar som krävs för att uppnå rättvisa
och jämlikhet på arbetsmarknaden. 

Utan stark facklig solidaritet riskerar vi
också att de strukturer som motverkar tra-
kasserier och diskriminering på arbets-
platsen blir försvagade eller försvinner
helt. Fackförbund har genom åren utveck-
lat verktyg och rutiner för att skydda ut-
satta grupper, men utan en stark solidarisk
grund riskerar vi att dessa skyddsnät för-
svagas. Kvinnor drabbas ofta dubbelt – av
både lönediskriminering och trakasserier
– och i ett samhälle som inte aktivt värnar
gemensamma värderingar om jämlikhet
och rättvisa står de mer utsatta. Solidaritet
är en grundpelare för att skapa inklude-
rande arbetsplatser där alla, oavsett kön,
har samma möjligheter till karriärsutveck-
ling och trygghet. 

Vad blir konsekvensen av en förlorad so-
lidaritet? Jo, vi riskerar att fastna i de tra-
ditionella normer och hierarkier som

förhindrar ett jämnställt arbetsliv och
samhälle. Fackföreningsrörelsens unika
kraft att driva på för social förändring för-
svagas. För varje bit solidaritet vi förlorar,
försvagas vår förmåga att skapa en mer
rättvis arbetsmarknad. 

Och frågan om solidaritet sträcker sig
långt utanför arbetslivet. Idag ser vi en vä-
xande misogyni och en politik som stra-
mar åt kvinnors rättigheter världen över.
Strängare abortlagar, som inskränker
kvinnors rätt till sin egen kropp utan att
ställa några krav på män, är ett tydligt ex-
empel. Till och med vid incest och våld-
täkt, hålls kvinnan hålls ansvarig för
konsekvenserna medan mannen går fri.
Var är solidariteten i detta? Som samhälle
måste vi gemensamt ta ställning mot så-
dana orättvisor. 

Det är här vi, som fackligt engagerade,
har ett ansvar att vara en röst för solidari-
tet och jämlikhet. Vi måste stå upp för va-
randra och för den värld vi vill leva i – en
värld där varje människa värderas lika
och har samma rättigheter.  Facebook, In-
stagram och TikTok må erbjuda ett sätt att
visa stöd med likes och delningar, men
verklig solidaritet handlar om att stå
enade i handling – även när ingen applå-
derar. Sociala medier kan vara kraftfulla
verktyg för att sprida medvetenhet och
skapa engagemang, men utan djupare
kopplingar riskerar vi att missa den kol-
lektiva kraft som skapas när människor
står sida vid sida för gemensamma mål. 

 Som fackförbund står vi inför en viktig
uppgift: att aldrig vika oss från solidarite-
tens värde. Vi står upp för en rättvisare,
jämlikare och starkare arbetsmarknad och
samhälle – där ingen lämnas utanför. 

Mikael Myhre

Vad händer om solidariteten försvinner? 
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Hej. Nu närmar sig årsmötet i IF Metall
Blekinge. Det är dags att välja personer
till en mängd viktiga uppdrag.
Uppdragen som ska väljas är enligt bifo-
gade lista. 
De som nomineras ska vara tillfrågade, ha
fått reda på vad uppdraget innebär och ha
tackat Ja.                       
Om ni har några frågor så tveka inte att
kontakta ansvarig som står på listan för att
räta ut eventuella frågetecken.

Vid nominering: Använd bifogade blan-
kett. Skickas in digitalt till blekinge@if-
metall.se                                                                                        
Skriv ”Valberedningen” i ämnesraden så
det hamnar rätt i avdelningens hantering.
Sista nomineringsdag är 12 Januari 2025.
Nomineringar inkomna senare tas ingen
hänsyn till.
Valberedningen strävar efter att samtliga
organ i avdelningen ska ha en jämställd
sammansättning. 

Det underlättar arbetet om ni nominerar
lika många män som kvinnor till varje
uppdrag.
Om ni undrar över något så tveka inte att
höra av er till mig på antingen
0705721551 eller tommy.augustsson@if-
metall.se 

Tommy Augustsson
valberedningen IF Metall avd.46

Nomineringar till avdelningsuppdrag

Nomineringsunderlag 2025
Ordförande på 2 år
Nuvarande: Annette Rydell.
Kontaktperson: Anette Rydell, 
anette.rydell@ifmetall.se, 0708914668

Styrelse, 5 ordinarie på 2 år
Nuvarande. Patrik Mattsson, Mikael
Myhre, Patrick Nenonen, Jessica Jöns-
son, Mats Nilsson 
Kontaktperson: Anette Rydell, 
anette.rydell@ifmetall.se, 0708914668 

Styrelse, 3 ersättare på 1 år 
Nuvarande: Mika Korhonen,  Jessika
Werngren, Sebastian Håkansson. I den
ordningen de står.
Kontaktperson: Anette Rydell, 
anette.rydell@ifmetall.se, 0708914668

Revisor, 1 ordinarie på 2 år
Nuvarande.  Kranislav Miletic.   
Kontaktperson: Kranislav Miletic, 
kranislav.miletic@kab.se 0739503926 

Revisor, 3 ersättare på 1 år
Nuvarande, Bogdanka Sublija, 
Jan Pettersson. 1 vakant.
Kontaktperson: Kranislav Miletic, 
kranislav.miletic@kab.se 0739503926

Ungdomskommittén, 3 på 2 år
Nuvarande. David Alfredsson, Sandra
Runsten. 1 vakant
Kontaktperson: Martin Håkansson 
martin.hakansson@hanza.com
0763220111

KIM-kommittén, 3 på 2 år
Nuvarande. Jessica Werngren, Jonas
Nilsson, Annika Evaldsson  
Kontaktperson: henrik.nielsen@alfala-
val.com 0709787443

Studiekommittén, 3 på 2 år
Nuvarande.  Magnus Hemmingsson, 
Patrick Nenonen, Jens Olsson
Kontaktperson: Mats Fagerlund,
mats.fagerlund@ifmetall.se 0709652109

Försäkringskommittén, 3 på 2 år
Nuvarande.  Göran Abrahamsson, Björn
Olsson(HSO). Morgan Burfelt, 
Försäkringskommitten 1 st på 1 år
Nuvarande:Mirsad Hadzic
Kontaktperson: Morgan Burfelt
0730813080

 Jämställdhets- och Mångfalds-
kommittén, 3 st på 2 år
Nuvarande- Jessica Jönsson, Florin
Simic, Daniel Petersson
Kontaktperson: Jessica Jönsson, jama-
kaba@live.se  0763100334

Jämställdhets- och Mångfalds-
kommittén, 1 st på 1 år
Nuvarande: Ana-Marija Lagundzija

Facklig-Politiska kommittén, 3 på 2 år
Nuvarande. Tommy Augustsson, Mikael
Myhre, Martin Håkansson
Kontaktperson: Mikael Myhre, 
mikael.myhre@aak.com 0703323485                                                                                                                                 

Valberedning, 3  ordinarie på 2 år
Nuvarande. Per Ingemalm, Emelie
Eriksson, Jan Bremberg
Kontaktperson: Tommy Augustsson,
tommy.augustsson@ifmetall.se
0705721551

Valberedning, 4 ersättare på 1 år
Nuvarande.  Jonas Nilsson , Silvana Ta-
levski, Christer Holmberg , Magnus
Jönsson- Ersättare i den ordningen som
står. 

Uppdrag:..................................................................................

Namn:......................................................................................

Födelsedata ÅÅMMDD: ........................................................

Arbetsplats: ............................................................................

Mobil:......................................................................................

Mail: ........................................................................................

Ev. Kommentar: ....................................................................

Uppgiftslämnare: ....................................................................

Namn:......................................................................................

Mobil:......................................................................................

Mail: ........................................................................................

Nomineringsblankett

Blanketten ska skickas in digitalt.
Maila till: blekinge@ifmetall.se 
Märk mailet med ”Valberedningen”.
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IF METALL
Blekinge

Familjedag!
Då var det dags igen!

Söndag 19 januari 2025 mellan klockan 10-16
bjuder IF Metall Blekinge in till familjedag!

För våra medlemmar med familj till en dag av upptäckarglädje på Kreativum i Karlshamn.

Vi kommer att bjuda på hamburgare med tillbehör till lunch.

OBS! Begräsat antal platser och först till kvarn som gäller.

Vi bjuder på lunch och entré

Anmälan ska göras till avdelningsexpeditionen.

E-post: blekinge@ifmetall.se

Telefon: 0454-30 12 50

Föranmälan senast den 7 januari 2025

I anmälan måste ni ange:

Namn/personnummer/telefonnummer/antal vuxna från 11 år/ barn 11-4 år/ barn 4-0 år.

IF METALL
Blekinge
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